AlzChem Group AG
Ordentliche Hauptversammlung am 05.05.2022

Abstimmungsergebnisse

o

TOP Index

2 Beschlussfassung Uber die Verwendung des
Bilanzgewinns

3 Beschlussfassung Uber die Entlastung des
Vorstands flr das Geschaftsjahr 2021

4 Beschlussfassung Uber die Entlastung des
Aufsichtsrats flr das Geschaftsjahr 2021

5 Wahl des Abschluss- und Konzernabschlussprufers
fur das am 1. Januar 2022 begonnene
Geschaftsjahr

6 Beschlussfassung Uber die Billigung des
Vergutungsberichts

7 Beschlussfassung Uber die Aufhebung des

Genehmigten Kapitals 2017; Beschlussfassung
uber die Schaffung eines neuen Genehmigten
Kapitals 2022 fur allgemeine Zwecke gegen Bar-
und/oder Sacheinlagen mit der Ermachtigung zum
Ausschluss des Bezugsrechts und entsprechende
Neufassung der Satzung

8 Beschlussfassung tiber die Anderung der Firma
(Satzungsanderung)

Glltig abgege-
bene Stimmen

7.125.684

7.090.037

5.5568.228

7.125.008

7.114.411

7.120.108

7.120.058

in % Ja-Stimmen
v. GK
70,02 7.125.634
69,67 7.089.295

54,62 5.557.336

70,02 7.124.136

69,91 6.812.101

69,97 7.119.086

69,97 7.111.086

Ja-% Nein-Stimmen Nein-%

99,99

99,99

99,98

99,99

95,75

99,99

99,87

50

742

892

872

302.310

1.022

8.972

0,01

0,01

0,02

0,01

4,25

0,01

0,13

Zur Abstimmung standen jeweils die Beschlussvorschlage so wie sie im Bundesanzeiger vom 24.03.2022 bekannt gemacht wurden.

angenommen

angenommen

angenommen

angenommen

angenommen

angenommen

angenommen



