AlzChem Group AG

Ordentliche Hauptversammlung am 05.05.2022

alzchem group

Abstimmungsergebnisse

TOP	Index		Gültig abgege- bene Stimmen		Ja-Stimmen	Ja-%	Nein-Stimmen	Nein-%	
2		Beschlussfassung über die Verwendung des Bilanzgewinns	7.125.684	70,02	7.125.634	99,99	50	0,01	angenommen
3		Beschlussfassung über die Entlastung des Vorstands für das Geschäftsjahr 2021	7.090.037	69,67	7.089.295	99,99	742	0,01	angenommen
4		Beschlussfassung über die Entlastung des Aufsichtsrats für das Geschäftsjahr 2021	5.558.228	54,62	5.557.336	99,98	892	0,02	angenommen
5		Wahl des Abschluss- und Konzernabschlussprüfers für das am 1. Januar 2022 begonnene Geschäftsjahr	7.125.008	70,02	7.124.136	99,99	872	0,01	angenommen
6		Beschlussfassung über die Billigung des Vergütungsberichts	7.114.411	69,91	6.812.101	95,75	302.310	4,25	angenommen
7		Beschlussfassung über die Aufhebung des Genehmigten Kapitals 2017; Beschlussfassung über die Schaffung eines neuen Genehmigten Kapitals 2022 für allgemeine Zwecke gegen Bar- und/oder Sacheinlagen mit der Ermächtigung zum Ausschluss des Bezugsrechts und entsprechende Neufassung der Satzung	7.120.108	69,97	7.119.086	99,99	1.022	0,01	angenommen
8		Beschlussfassung über die Änderung der Firma (Satzungsänderung)	7.120.058	69,97	7.111.086	99,87	8.972	0,13	angenommen

Zur Abstimmung standen jeweils die Beschlussvorschläge so wie sie im Bundesanzeiger vom 24.03.2022 bekannt gemacht wurden.